
Protokół 

Walnego Zgromadzenia Oddziału Wielkopolskiego 

 Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

w dniu 21 marca 2017 r. 

Zgromadzenie obradowało w Sali nr 211 Domu Technika Naczelnej Organizacji Technicznej 
ul. H. Wieniawskiego 5/9 w Poznaniu. Obecni na zebraniu: zgodnie z załączoną listą 
obecności (40 członków Oddziału i 2 gości). Przed rozpoczęciem obrad, kol. Prezes SGP 
Stanisław Cegielski oraz Prezes Oddziału Waldemar Sztukiewicz, wręczyli pamiątkowe 
dyplomy Zasłużonego Seniora SGP kolegom: Jerzemu Łykowskiemu, Leszkowi Radwanowi, 
Tadeuszowi Szymczakowi i Arturowi Witkowskiemu. Z tych samych rąk legitymację członka 
SGP otrzymał kol. Remigiusz Rybak. Następnie (pkt.5 programu Zgromadzenia) kol. 
Waldemar Sztukiewicz zaproponował na Przewodniczącego Zgromadzenia kol. Bogusława 
Kapczyńskiego a na Sekretarza Zgromadzenia kol. Andrzeja Konoplickiego. Zebrani przyjęli 
te kandydatury jednomyślnie, po czym przewodniczący przystąpił do pełnienia swej misji. 

W pkt.6 nastąpiło przyjęcie porządku obrad, co odbyło się jednogłośnie. Treść porządku 
obrad stanowi Zał. nr 1 do protokółu. 

Prowadzący obrady ogłosił w pkt.7 prawomocność Zgromadzenia w drugim terminie (godz. 
16.15). 
 
W pkt. 8 nastąpił wybór komisji. Kandydatów zgłosił ustępujący Zarząd (zał. nr.8) a 
uzupełnienia padły z sali. Do komisji: 

 - wyborczej wybrano kol. Bogumiłę Wiatr, Elżbietę Wyczałek i Artura Witkowskiego, 

 - mandatowo skrutacyjnej wybrano: kol. Łucjana Głowackiego, Jerzego Piotrowskiego i 
Piotra Płażewskiego. 

- do komisji wnioskowej wybrano: kol. Marię Bereszyńską, Halinę Szyngierę i Leszka 
Radwana. 

Wszystkie Komisje wybrano jednogłośnie (40 głosów za). 

W pkt.9 sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału złożył kol. Waldemar Sztukiewicz, 
akcentując potrzebę kontynuowania imprez cyklicznych organizowanych przez Zarząd 
(Spotkania Noworoczne, „Wiosna w Geodezji”, Konferencje w Pyzdrach i Lusowie, 
Seminarium w Szreniawie). Ustępujący Prezes podziękował również Prezesowi SGP, 
Senatorowi RP, Prezesowi Oddziału w Kaliszu, Zarządowi Oddziału oraz  wszystkim 
członkom i sympatykom za aktywną postawę i okazywaną pomoc w działalności w tej 
kadencji. Ponadto poinformował, że wnioski z poprzedniego Zgromadzenia Delegatów 
naszego Oddziału uchwalone na zgromadzeniu w dniu 19 marca 2013 r. zostały 
zrealizowane. Pełny tekst sprawozdania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej ( pkt.10) przedstawił jej Przewodniczący, kol. Zdzisław 
Mielcarek, który zgłosił też wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi. 
Sprawozdanie stanowi zał. do protokółu nr 5. 

Kol. Jerzy Łykowski złożył w pkt. 11 programu zgromadzenia sprawozdanie z działalności 
Sądu Koleżeńskiego, którego był Przewodniczącym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr.6 
do niniejszego protokółu. 



W pkt. 12 wystąpili zaproszeni goście: 

 - kol. Piotr Florek Senator RP i członek Oddziału zapewnił, że problemy zawodu są mu 
ciągle bliskie i będzie o ich złagodzenie walczył w Parlamencie, zgodnie z postulatami 
środowiska zawodowego. 

 - kol. Stanisław Cegielski, Prezes Zarządu Głównego SGP omówił sprawy prawne związane 
z pracą geodetów a w szczególności o uznanie geodety jako pełnoprawnego uczestnika 
procesu budowlanego. Prezes zaapelował o większe zaangażowanie młodych geodetów w 
działalności SGP. 

 - kol. Jan Cegła Prezes Oddziału SGP w Kaliszu, dziękując za zaproszenie podkreślał liczne 
więzi w pracy naszych Oddziałów i życzył, aby w dalszym ciągu współpraca się dobrze 
układała. 

Dyskusja nad sprawozdaniami ustępującego Zarządu (pkt.13) ograniczyła się do kilku mniej 
istotnych uwag. 

Zgromadzenie jednomyślnie udzieliło absolutorium (pkt.14) ustępującemu Zarządowi 
Oddziału (40 głosów za). 

Pkt.15 Koleżanka Danuta Rychlewska-Słodowa złożyła wniosek o przyjęcie jej w szeregi 
członków SGP. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Realizując pkt.16 Przewodniczący Zgromadzenia przypomniał zebranym najważniejsze 
punkty Statutu SGP i Regulaminu Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego. 

Wybory władz Oddziału (pkt. 17): 

Jednogłośnie przyjęto decyzję, że wybory zostaną przeprowadzone w głosowaniu jawnym. 

Komisja wyborcza zgłosiła kandydatów: 

 - na prezesa Oddziału: kol. kol. Romana Gęzikiewicza, Waldemara Sztukiewicza. 

Kol. Roman Gęzikiewicz nie wyraził zgody na kandydowanie na funkcję 

 - do Zarządu Oddziału kol.: 

  Janusza Cichego    Marię Jankowską 

  Lecha Kaczmarka    Andrzeja Konoplickiego 

  Jarogniewa Lüdke    Piotra Marcinkowskiego 

  Aleksandra Strzeleckiego   Czesława Winnowicza 

  Ireneusza Wyczałka    Romana Gęzikiewicza 

  Remigiusza Rybaka    Danutę Rychlewską-Słodową 

 - do Komisji Rewizyjnej kol. : 

  Halinę Szyngierę     Zdzisława Mielcarka 

  Lechosława Radke 

 - do Sądu Koleżeńskiego kol.: 

  Jerzego Łykowskiego    Kazimierza Filipczaka 



  Włodzimierza Dziurkiewicza 

 - na delegatów na Zjazd SGP kol.: 

  Waldemara Sztukiewicza   Ireneusza Wyczałka 

  Marka Kawczyńskiego 

 - na delegatów do Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Rada w Poznaniu 
kol.: 

Andrzeja Konoplickiego 

Waldemara Sztukiewicza 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Wyjątek stanowił kol. Roman 
Gęzikiewicz, który zrezygnował z kandydowania na funkcję Prezesa Oddziału, natomiast 
wyraził zgodę na kandydowanie do Zarządu Oddziału. 

Wyniki wyborów (pkt.18) zgodnie z załączonym sprawozdaniem Komisji Mandatowo-
Skrutacyjnej (zał.9) są następujące: 

na Prezesa ZO :     za 36 głosów, ( przeciw 0, 
wstrzymujących się 0 ) 

oraz w głosowaniu (en bloc) 

na Zarząd Oddziału :    za 35 głosów, ( przeciw 0, wstrzymujących się 1 ) 

do Komisji Rewizyjnej:    za 34 głosy,     ( przeciw 0, 
wstrzymujących się 2 ) 

do Sądu Koleżeńskiego :   za 34 głosy,     ( przeciw 0, 
wstrzymujących się 2 ) 

delegaci na Zjazd:     za 36 głosów, ( przeciw 0, wstrzymujących się 0 ) 

na delegatów do FSNT NOT   za 36 głosów, ( przeciw 0, wstrzymujących się 0 ) 

Komisja Wnioskowa (pkt. 19) zaleciła przestrzeganie Statutu SGP i zwrócenie szczególnej 
uwagi Zarządu na współpracę z młodzieżą. 

W pkt.20, Wolne głosy , głos zabrali: 

a) kol. Jerzy Piotrowski poinformował, że 9 lat temu usunięto z Prawa geodezyjnego  
i kartograficznego zapis, że do czasu utworzenia samorządu zawodowego, 
uprawnienia nadaje Główny Geodeta Kraju. Jest to niezgodne z Konstytucją RP. 

b) kol. Ireneusz Wyczałek proponuje, aby np. w czerwcu zorganizować spotkanie  
z przedstawicielami branży budowlanej i w oparciu o projekt Kodeksu urbanistyczno-
budowlanego omówić status i rolę geodety na placu budowy. 

c) Kol. Andrzej Konoplicki poinformował, że Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych NOT w Poznaniu w bieżącym roku planuje obchody 70-lecia istnienia.  
W związku z tym Rada zwróciła się do wszystkich Stowarzyszeń NT o 
wydelegowanie przedstawicieli do prac przygotowawczych. Zebrani zaproponowali 
funkcję uczestnika w Komitecie Organizacyjnym kol. Marii Jankowskiej, natomiast w 
redakcji wydawnictwa o historii NOT kol. Jerzemu Piotrowskiemu. Obie propozycje 
zostały przyjęte. 



Zebranie podsumował i zakończył nowowybrany Prezes Zarządu Oddziału kol. Waldemar 
Sztukiewicz, dziękując wszystkim uczestnikom Zgromadzenia oraz kierując równocześnie 
podziękowania do kol. Bogusława Kapczyńskiego za elastyczne i sprawne prowadzenie 
obrad. 

Przewodniczący  Zgromadzenia     Sekretarz Zgromadzenia 

        Bogusław Kapczyński           Andrzej Konoplicki 

Walne Zgromadzenie Oddziału Wielkopolskiego SGP 

Poznań, 21.03.2017 

Załączniki do protokółu Walnego Zgromadzenia: 

 - nr 1 Program Zgromadzenia 

  


